
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
k veřejné zakázce č. j. VZ14/2019 
 
Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ14/2019 s názvem: „Rekonstrukce prostorové 
akustiky hudebního studia ČRo Sever“. 
 
 
 
Dotaz č. 1:  
bod B.KVALIFIKACE - Mohla byste, prosím, upřesnit, co se rozumí termínem „výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů“? 
 
Odpověď: 
Zadavatel si k výše uvedenému dotazu dovoluje odkázat na následující §§ zákona: 

§ 226 Vedení seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(1) Seznamem kvalifikovaných dodavatelů se pro účely tohoto zákona rozumí část 
informačního systému o veřejných zakázkách, která slouží dodavatelům k prokázání 
základní způsobilosti podle § 74 a profesní způsobilosti podle § 77. 

(2) Seznam kvalifikovaných dodavatelů je přístupný neomezeným a dálkovým přístupem. 

§ 228 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(1) Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74. 

(2) Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4. 

(3) Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 
které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

§ 229 Vydání výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(1) Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je vydáván Ministerstvem pro místní rozvoj 
nebo prostřednictvím informačního systému veřejné správy20) v listinné nebo elektronické 
podobě podepsaný uznávaným elektronickým podpisem nebo označený uznávanou 
elektronickou značkou. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je vydán tomu, kdo o 
výpis požádá. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů se vydává v českém jazyce. 

(2) Ministerstvo pro místní rozvoj vydá výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů do 5 
pracovních dnů ode dne obdržení žádosti. 

Pro úplnost informací zadavatel přikládá webový odkaz na příslušný rejstřík:  
http://www.isvz.cz/ISVZ/SKD/ISVZ_SKD_text.aspx 
 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134?text=V%C3%BDpis%20ze%20seznamu%20kvalifikovan%C3%BDch%20dodavatel%C5%AF#f5807566
http://www.isvz.cz/ISVZ/SKD/ISVZ_SKD_text.aspx


 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
 
 
Dotaz č. 2:  
bod B.KVALIFIKACE - III. Technická kvalifikace - Smlouva s objednatelem a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele jsou v tomto bodě považovány za alternativu, jak je možno 
doložit realizované zakázky? Nebo je nutno doložit zmíněné jak čestným prohlášením, tak i 
zmíněnou smlouvou a dokladem? 
 
Odpověď: 
Smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele jsou v tomto bodě 
považovány pouze za alternativu. Zadavatel doporučuje pro prokázání  technické kvalifikace 
použít přílohu č. 2 – Čestné prohlášení. 
 
Dotaz č. 3:  
bod G.POŽADAVKY NA ZPŮSOB PODÁNÍ A OBSAH NABÍDKY - II. Obsah nabídky - Co je 
přesně myšleno bodem „Obsah nabídky“, který je uveden v chronologii podkladů k nabídce?  
 
Odpověď: 
Pod pojmem „Obsah nabídky“ v požadavcích na řazení dle jednotlivých oddílů zadavatel 
požaduje jednoduchý přehled oddílů s odkazem na jednotlivé stránky nabídky, a to pouze 
z důvodu jednodušší orientace v samotné nabídce. Pro rozptýlení pochybností zadavatel 
dále uvádí, že nesplnění tohoto požadavku na formální náležitost nabídky v žádném případě 
nepředstavuje zákonný důvod k vyloučení takové nabídky ze zadávacího řízení.     
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek.  
 
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2019-07-10T07:04:16+0000




